REQUERIMENTO Nº 15/2020

Autoria do Vereador: Adelar Marcante

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER aos Excelentíssimos Senhores Neri
Geller Deputado Federal  e Carlos Favaro Senador da República todos pelo
Estado de Mato Grosso,  que destine recursos do Fundo Amazônia,  para o
município de Terra Nova do Norte, Estado de Mato Grosso, com a finalidade de
adquirir um veículo tipo Caminhão equipado com tanque e todos equipamentos
necessários para combate a  incêndios.  Este  veículo  serviria  para combater
incêndios e atenderia os municípios da região que não estão contemplados
com a Guarnição do Corpo de Bombeiros.

Justificativa:

Oral em Plenário.

Sala das Sessões, aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e

vinte.

Adelar Marcante

Vereador